Отдел образования Администрации Цимлянского района
ПРИКАЗ

от   05.03.2021 г.                                                                                            № 91-о

	Об участии во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 25 марта 2021 года

В соответствии с письмом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 02.03.2021 № 24/2.2-2907, с целью ознакомления с технологией и процедурой проведения единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 2021 году всех заинтересованных лиц, в том числе родителей (законных представителей) выпускников текущего года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку (далее - мероприятие) на территории Цимлянского района 25 марта 2021 года (приложение).
2. Определить местом проведения мероприятия общеобразовательные организации Цимлянского района.
3. Гребейниковой Ю.П. ведущему специалисту отдела образования Администрации Цимлянского района:
3.1. Разместить на официальном сайте отдела образования информацию о проведении Всероссийской акции ««Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку:
-  в срок до 15 марта 2021 года;
- в течение суток со дня проведения мероприятия опубликовать новость о результатах проведенного мероприятия.
3.2. Направить в министерство общего и профессионального образования Ростовской области отчет о проведенном мероприятии в срок до 05 апреля 2021 года.
4. [bookmark: _GoBack]Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений.:
4.1. Назначить ответственного за организацию и проведение Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку.
4.2. Создать условия для проведения мероприятия:
- подготовить фойе школы для проведения вступительной части мероприятия, оформить баннерами и логотипами акции;
- подготовить одну аудиторию с соблюдением требований нормативных правовых актов и методических, инструктивных материалов по организации и проведению ЕГЭ в ППЭ.
4.3. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения информацию о проведении Всероссийской акции ««Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку:
-  в срок до 15 марта 2021 года;
- в течение суток со дня проведения мероприятия опубликовать новость о результатах проведенного мероприятия.
4.4. Обеспечить:
- участие родителей выпускников текущего года в день проведения мероприятия;
-  наличие у участников «Единого дня сдачи ЕГЭ родителями» паспортов и черных гелиевых ручек, средств индивидуальной защиты (масок, перчаток).
4.5. Провести с участниками мероприятия инструктаж о соблюдении порядка проведения ЕГЭ, в том числе в части соблюдения информационной безопасности (запрет на наличие средств связи, электронно-вычислительной техники, фото, аудио и видеоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных средств хранения и передачи информации).
4.6. Предоставить качественные фотографии (10 штук), отражающих суть мероприятия и (или) видеоролики о ходе проведения акции, интервью с участниками мероприятия в срок до 30.03.2021 года.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района

                                      Антипов И.В.

Приказ подготовлен ведущим специалистом
отдела образования Гребейниковой Ю.П.

Приложение
к приказу отдела образования Администрации
Цимлянского района от 05.03.2021 г. № 91-о

План мероприятия
Всероссийская акция «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»
по русскому языку

Дата и место проведения: 25 марта 2021 года, ОО

	Время (для примера)
	Этап
	Место проведения

	09:30-10:00
	Сбор участников пробного ЕГЭ по русскому языку: представителей СМИ, родителей выпускников текущего года, общественных деятелей.
	Фойе школы, гардеробная.

	10:00-10:15
	Вступительная часть.
Вступительное слово
директора образовательного учреждения
	Фойе школы

	10:15-10:25
	Допуск участников  мероприятия  и СМИ в аудиторию печати материалов и написания работ (проверка данных паспорта, наличие средств защиты (маска), черной гелиевой ручки; отсутствие средствсвязи ).
	Аудитория, запланированная для проведения пробного ЕГЭ по русскому языку в установленном порядке.

	10:30-10:40
	Вступительное слово организаторов.
Инструктаж. Печать  и выдача экзаменационных материалов участникам.
	Аудитория, запланированная для проведения пробного ЕГЭ по русскому языку в установленном порядке.

	10:40-11:40
	Написание работ.
	Аудитория, запланированная для проведения пробного ЕГЭ по русскому языку в установленном порядке.

	11:45-12:00
	Подведение итогов. Выступление  директора ОУ
	Аудитория